



Jedna z ostatnich już podlaskich chałup zbudowanych przez miejscowych cieśli w miejscowości Proniewice koło Bielska Podlaskiego.

ry regionalnej mamy bardzo mało i... bardzo wiele. Bardzo mało wobec masy (większości) budownictwa drewnianego w całym makroregionie i bardzo wiele w zestawieniu z możliwościami fachowej konserwacji tego rodzaju obiektów...

Ala tak naprawdę, to nikt nie wie ile tych zabudowanych chałup, dworców, wiatraków, młynów itp. w naszych okolicach jeszcze istnieje. Zbyt mało było dotychczas zainteresowanie tymi zabytkami...

Piękno nie dostrzegane

Opinia europejskich architektów była jedna — jest to niepowtarzalny w innych krajach krajobraz, krajobraz typowo polski, w którym stare zwiastają formy architektoniczne zabudowy tworzącej jedno z otaczającą je przyrodą.

Ala wieś współczesna zmienia swe oblicze. Podlega urbanizacji, przebudowuje z drewnianej na murowaną. Ujednolica swój architektoniczny wykład. Ta przemiana jest rzeczczą oczywistą. Jest to proces konieczny, potrzebny i jak najbardziej lojalny. Zaliczając tylko trzeba, że przemiana ta dokonuje się w sposób nie przemyślany i w sposób niekontrolowany.

Nowa zabudowa wsi zdecydowanie odchodzi od tradycji budownictwa regionalnego, od wypracowanych przez całe pokolenia wzorów, jakimś sa zabudki architektury ludowej.

Można powiedzieć, że w województwach bielskim, łomżyńskim i suwalskim zabytków architektury...



Znany przed kilkunastu laty, dziś już niezujący bielski architekt — Walerian Bielecki opowiedział mi niedawno o ciekawym zdarzeniu, z jakim spotkał się w czasie obwożenia grupy wybitnych zagranicznych architektów po naszym regionie.

Prawdziwy zachwyt ogarnął cudzoziemskich architektów dopiero podczas przejazdu przez podlaskie i kurpiowskie wsie, zabudowane starymi domami ozdobionymi wymyślnymi kompozycjami z desek niby papierowe wyćnanki.



NA ZDJĘCIU: Izabella Lipka odniosła sukces w Nikozji na Cyprze. CAF — ADAM URBANEK

Jaka będzie „Miss Polonia-83”?

Jaka będzie „Miss Polonia”? Brunetka czy blondynka... z Warszawy, Krakowa, a może z małego miasteczka albo nieznanego wioski Studentka? Ekspedientka? Pielegniarka? Dowiemy się we wrześniu podczas finału, który odbędzie się w stołecznej Sali Kongresowej.

Advertisement for 'Zapiski' magazine, featuring a cover image and text about its content and subscription information.

Rekordziści

W 1981 roku pocztę emittowały 7.666 znaczków i 761 bloków. Ich łączna wartość katalogowa — 30.887 mkz. Rekordzistami w produkcji znaczków i bloków są Republika Srodkowof...

Szansa dla pięknych dziewcząt

Wskreszenie idei wyboru najpiękniejszej jest okazją do przypomnienia, że ostatni raz wybrał „Miss Polonia” w 1968 roku. Za najpiękniejszą uznano wtedy Zuzannę Cembrowską — tancerkę Operetki Warszawskiej.



NA ZDJĘCIU: Alicja Bobrowska Miss Polonia 1957 przybywa do Hollywood, witana przez Miss USA Charlotte Sheffield. CAF — Archiwum

O MUZYCE, GWIAZDACH I GWIAZDECKACH

Cesarz chiński Mick Jagger, który salca się do najstarszych żyjących gwiazd rockowych zmienił ostatnio swoje zainteresowania. Miał już bowiem czas, gdy jako piosenkarz miał ogromne wrażenie wielbiciel, które płyty i własny zespół Rolling Stones. Zresztą, jak twierdzi, nigdy nie był właściwie szczęśliwy. Ostatnio jednak pojawił się w Hollywood, gdzie wystąpił w całkiem innej roli. Po-

Król bzik

David Bowie, popularny aktor i piosenkarz amerykański znany jest również z tego, że zmienia swoje kapelusze również chętnie jak kolekcjoner. Niekiedy nawet, jak twierdzi, „królem bzików”. Jego trzy najnowsze filmy pokazały się na ekranach kin w ciągu najbliższych miesięcy.

Seks w białźnie

Do muzyki popularnej elementy seksu wprowadził już takie piosenkarze jak Olivia Newton-John, Pointer Sisters czy Donna Summer. W Ameryce niezwykle popularne jest ostatnio nowe trio kobiece „Vanity 6”, które w wieloletniej, podobno powodzeniem łączą elementy fizyczno-muzyczne. Vanity (która ma 20 lat), 17-letnia Susan i 21-letnia Brenda sprzedają ostatnio 300.000 płyt ze swojego nowego albumu w którym są takie piosenki, jak znany już przebieg „Niewinna dziewczyna”.

NAGRODY

Za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki zamieszczonej w „Gazecie” nr 103 z 7 maja br., nagrody książkowe wylosowali: Wojciech Smorz z Głizycka, Aleksander Gładkiewicz z Bielska Podlaskiego oraz Waldemar Buczek, M. Kiepa, Andrzej i Zofia Pintera — wszyscy z Bielskostatku.

Wśród czytelników, którzy w terminie 6-dniowym nadesła prawidłowe rozwiązania, rozlosujemy pięć nagród książkowych. A.J. (Omnipress)

Z JAPOŃSKICH PRZYPOWIEŚCI

Lekarz

Służący pewnego lekarza coś zawił i zaginiony pan zaczął pisać by go zdetekt. Sługa krzyknął w jego stronę błagalnym głosem, składając ręce jak do modlitwy:

Pół butelki

Zona pewnego pijaka lituje się nad mężem, obcielec sobie część włosów, sprzedając perukarzowi, za pieniądze kupił trochę wódki.

Go nas denerwuje?

Jedna z przypowieści uczy, że trudno nam na ogół przyglądać się następującym rodzajom ludzkich postępowania:



MYŚLI PRZEKORNE

Nie spekulujmy chociaż samymi sobą! Urokliwe tango sesjomanów: „Tysiaca nasładowek czar”. Głupota też wymaga syntetycznego ujęcia. Najwyższym odznaczeniem jest spokojne sumienie. Biorytmika: regularne wypinanie piersi na medale i ordery. Hanka Ordonówna współcześnie pesymistyczna: „Mioś cie wszystko spartaczy”. Kubizm abstrakcyjny: bzdura do sześciu. Niejednemu do skoku po sukces odbijają się z trampoliny cudzych pleców. Niekiedy patrzą spode łba nawet na samych siebie. Niepozorny: pomylili siebie z kimś innym.

ZBIGNIEW WAYDYK

A 10x10 crossword puzzle grid with numbers in the starting cells.

KRZYŻÓWKA

POZIOMO: 1) wewnętrzny mechanizm zegarka, 4) jednostka klasyfikacyjna, 8) królewska ryba, 11) wyuzdana uczta, 13) wypustka komórki nerwowej, 15) niewielkie wzniesienie, 16) inaczej cynfolia, 17) ryba z rodziny śledziowatych, 18) tradycyjny wzorec, 19) skrzyżowanie nitki osnowy z nitkami wątku, 21) dolegliwość kulszowa, 22) minerał do wyrobu szkła, 25) „minal” zakład przemysłowy, 28) na prochy lub na głosy, 29) krzew z kotkami, 30) owad z rodziny muchowatych, 31) solny albo chlebowy, 33) twierdzenie wyrażające pogląd naukowy, 34) nie można jej wierzyć, 39) tłuściznę z „słomę”, 41) miasto w Iraku, nad Eufratem, 42) piękność, krasa, 45) korek drogowy, 47) Belweder, 49) budynek z sąsiedkami, 50) wspólne dla Trojańskiej i Łeckiej, 51) jar, wawóz, 52) węglowodór występujący w ropie naftowej, 53) maszyna tartaczna, 54) wolne stanowisko, 55) kobra. PIONOWO: 1) zajęcie dla pasterza, 2) „kسیۆcove” pieczywo, 3) w ulu bez korony, 4) cięty owad, 5) hycel, 6) jednostka ciśnienia, 7) w archiwum, 8) weterynarz, 9) miasto w pd-zach Rumunii, u podnóża Gór Banackich.

Przynajmniej, że jest w tym dużo prawdy. Aktualnej i dzisiaj. (8)

Czarnozem z banku

W Zagłębiu Donieckim utworzono „bank” czarnozemi. Głównym zadaniem instytucji jest udzielanie pożyczek w wieloletnim okresie budowy specjalnych „magazynów”, kiedy nastąpiła odlaywa się biegną kopalnia, wykop zapasów 10-12-metrowa warstwa „skali martwych”, a potem dowozi i ładuje do wagonów czarnozemi. Zrekrutowana w ten sposób ekipa daje dobre plony warzyw, zbóż, wieloletnich traw.

Dwugłowa zmija

W Instytucie Zoologii Akademii Nauk Ukrainie SHR znajduje się jedna z największych w Związku Radzieckim kolekcji przedstawicieli fauny naszej planety. Niedawno dotarł tutaj szary kirgizki nieczywy eksponat: zmija o dwóch głowach. Zmija czuje się doskonale: reaguje na dźwięki, zapachy i światło. Obie głowy reagują na podrażnienia światłem, ale głowa „stłowa” blednąca przedłużeniem tułowia zawsze chwytła pożywnie szybko.

SZACHY

W poprzedniej rubryce przedstawiliśmy sylwetkę Dawida Brzezicki. Dżis krótkie biografie dwóch innych słynnych szachistów polskich okresu międzywojennego. Alicja Rubinsteinowa i Kazimierz Makarczykowi poświęcone są turnieje międzynarodowe w Polonicy Zdroju i Łodzi.

A collection of chess-related puzzles and a chessboard diagram.

ZADANIE NR 34 Czarne zaczynają i wygrywają. Wśród Czytelników, którzy w terminie siedmiodniowym nadesła prawidłowe rozwiązania zadania wylosujemy nagrodę książkową.